

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

سال سخت پیش‌روی روحانی

جبرائیلی کارشناس سیاسی در تحلیلی در کانال تلگرامی خود نوشته است: آقای حسن روحانی رئیس جمهور مستقر پس از ۴ سال حضور در راس قوه مجریه، بسیج تمامی امکانات دولتی و تخلفات عدیده انتخاباتی، حدود ۵۷ درصد آراء را کسب کرده و رئیس دولت دوازدهم خواهد بود. نجیبانه به ایشان تبریک گفته و در مسیر خدمت به مردم برایشان آرزوی موفقیت می‌کنیم. بیشتر اشاره کردیم که هر کسی رئیس جمهور شود، به این تخلفات به صورت جدی باید رسیدگی شود. آقای روحانی ۴ سال سختی را در پیش دارد. رای بسیار قابل توجه و حدود ۱۶ میلیونی آقای رئیسی در مقابل وی، نشان‌دهنده این است که روحانی با یک اقلیت قدرتمند روبروست که باید به مطالبات آنها پاسخ گوید. روحانی تنها رئیس جمهور مستقر تاریخ ایران است که رقیبش ۱۶ میلیون رای کسب کرده است. اصلی‌ترین مطالبه این اقلیت قدرتمند، حرکت دولت در ریل انقلاب اسلامی است.

سال چهارم / شماره ۴۹۳/دوشنبه ۱ خرداد ماه ۱۳۹۶

وطن امروز | اعتراض متمدانانه

برخلاف آنچه اوباش سیاسی در سال ۸۸ انجام دادند و بدون داشتن حتی یک سند از تخلف، با ادعای تقلب، طرفداران خود را تحریک به آشوب خیابانی کردند، جبهه انقلاب با داشتن صدها صفحه تخلفات انتخاباتی و داشتن فیلم‌هایی از این تخلفات آشکار در انتخابات، رفتاری متمدانانه در پیگیری تخلفات انتخاباتی در انتخابات ۹۶ دارد. دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در حالی روز ۲۹ اردیبهشت برگزار و نتایجش ۳۰ اردیبهشت‌ماه از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام شد که تاکنون بر خلاف دوره‌های گذشته آمار نهایی و تفکیکی استان‌ها اعلام نشده است. در تمام ادوار انتخابات قبل، وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات پس از اتمام شمارش آرای انتخاباتی اقدام به انتشار تفکیکی نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در استان‌ها می‌کرد اما به دلایل نامشخصی تاکنون در این دوره از انتخابات، این مهم محقق و اعلام نشده است. در حالی برخی نامزدهای انتخاباتی به «تخلفات گسترده» انتقاد داشتند که برخی کارشناسان این عدم اطلاع‌رسانی دقیق و بموقع را نیز در ادامه تخلفات قبلی می‌دانند و در حال حاضر وزارت کشور هنوز آرای نهایی نتایج انتخابات ریاست جمهوری را اعلام نکرده است. در همین زمینه، علی نیکزاد، رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی، روز جمعه در نامه‌ای به هیأت نظارت بر انتخابات به بروز تخلفات و «جرم» در روند انتخابات اعتراض کرد. همچنین حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی روز شنبه در قالب بیانیه‌ای از پیگیری تخلفات خبر داد و گفت: «برخی بداخلاقی‌های انتخاباتی و تخلفات آشکار در قبل و حین برگزاری انتخابات از لحظات تلخ این انتخابات بود که آن را از مسیر قانون پیگیری خواهیم کرد» دیروز نیز سیدصورت مرتضوی، نماینده تام‌الاختیار رئیسی گفت وزارت کشور از ارائه آمار تفکیکی صندوق‌ها خودداری می‌کند. تخلفات در انتخابات و رفتار دولت در عدم شفاف‌سازی این شائبه‌ها باعث شد سیدابراهیم رئیسی در نامه‌ای به آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان خواستار ورود ایشان به وضعیت نابسامان و مشکوک فعلی شود. در بخشی از این نامه آمده است: «همه ما در نظام مقدس جمهوری اسلامی موظف و مکلف به حفظ جمهوریت نظام و پاسداری از آرای مردم که مصداق حقوق شهروندی ایرانیان است می‌باشیم و اینجانب با وعده‌ای که به مردم قهرمان و نجیب ایران داده‌ام، نمی‌توانم در برابر ظلم به حقوق مردم سکوت کنم، لذا تقاضا دارم در اجرای قانون به موارد گفته شده توجه و رسیدگی جدی شود». سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد نظر این شورا درباره شکایات از نحوه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و همچنین صحت انتخابات حداکثر تا سه‌شنبه هفته آتی اعلام می‌شود.

نشست ۶۰۰ نفره جبهه مردمی نیروهای انقلاب

لطف‌الله فروزنده عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بایان اینکه جبهه مردمی صرفاً برای انتخابات نبوده و به منظور ترویج گفت‌وگو رهنمای شکل گرفت، یادآور شد: جبهه مردمی نیروهای انقلاب زبان گویای مشکلات مردم است و ان‌شاءالله این کار ادامه پیدا می‌کند و به زودی مسئولان شهرستانی خود را فراخوان و نشست با حضور ۶۰۰ نفر از نمایندگان استانی‌مان برگزار خواهیم کرد. وی ادامه داد: جبهه مردمی یک جریان از پایین به بالاست و بدنه مردمی برای ما بسیار مهم است. فروزنده با اشاره به تخلفات گسترده در انتخابات تصریح کرد: شورای نگهبان باید به صورت جدی این مسئله را دنبال کند و قوه قضائیه باید با این مسئله برخورد کند تا این موضوع و تخلف مسئولان اجرایی به یک سنت تبدیل نشود. فروزنده یادآور شد: نشست جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی روز پنجشنبه این هفته برگزار خواهد شد.



نامه سر گشاده سید محمدعلی ابطحی به حجت الاسلام رئیسی

محمدعلی ابطحی فعال اصلاح طلب در نامه ای سرگشاده پس از انتخابات به حجت الاسلام رئیسی مطالبی را عنوان نمود که بخشی از آن در ذیل می آید: اکنون و پس از آن که دوره رقابت تمام شده است، جنابعالی چه بخواهید یا نخواهید، محور جریان قدرتمند اصولگرایی شده اید تقریباً همه جبهه اصولگرایی از افراطی ترین شاخه های آن تا معتدل ترین شان در حمایت از شما به میدان آمدند. رهبری معظم انقلاب سالها پیش از دو جناح اصولگرا و اصلاح طلب به عنوان دو بال مدیریتی کشور یاد کردند. اخیراً نیز بارها فرمودند مساله ایشان اصلاح طلبی و اصولگرایی نیست. جناب آقای رئیسی؛ شما از ۳۰ اردیبهشت یک مدیر میانی در این کشور نیستید. یکی از شخصیت های ملی هستید که در جیب خود رای نزدیک به ۱۶ میلیون نفر را دارید. هر جامعه ای که اقلیت را نادیده بگیرد آسیب می بیند. شما می توانید این اقلیت را مدیریت کنید. هر روز که در ایام انتخابات، علاوه بر بدنه کلی اصولگرایان، پیوستن تندترین و افراطی ترین افراد و جریانها را به کمپین شما می دیدم خوشحال می شدم. فکر می کردم چه رئیس جمهور بشوید و چه نشوید، بودن اینها زیر چتر مدیریتی فردی مثل شما به نفع مصالح کلی کشور است. این سرمایه را از دست ندهید. کشور به همکاری همه جناح ها -البته با حفظ تفاوت دیدگاه- نیاز دارد.

واکنش پناهیان به انتخاب روحانی

حجت الاسلام علیرضا پناهیان استاد حوزه و دانشگاه مطالبی را پیرامون انتخابات ریاست جمهوری و مطالبات مردمی منتشر نمود. وی در این باره نوشته است: آنان که سالها بر طبل غیر معتبر بودن انتخابات می کوبیدند، به صحنه آمدند و به خطای خود مبنی بر عدم وجود مردم سالاری بیش از پیش اعتراف کردند. این انتخابات باشکوه، در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب، دشمنان قسم خورده خود را وادار به خضوع در برابر نظام مردم سالار ما نمود. بی تردید بخشی از عموم مردم که به آقای رئیسی رای ندادند، تحت تأثیر پروژه رقیب هراسی بودند و ما نتوانستیم به رفع تهمتها در حد وسیع اقدام کنیم. آرائی که به نفع این دولت به صندوقها ریخته شده، نباید به معنای عدم وجود مطالبه برای رفع فساد تلقی شود. هر کس در هر کجا هست باید با همکاری با دولت و یا به صورت مستقل برای رفع محرومیت و آبادی ایران عزیز تلاش کند. کار نیروهای دلسوز در روشنگری تمام نشده است و وارد مرحله تازه ای از مبارزه با غرب گرایی که ریشه تمام مشکلات جامعه ماست شده ایم. اگر کسی کارش را با تخریب ناروا به پیش برده باشد، به نتیجه ای که می خواهد نمی رسد و صد البته بسیار عقب تر از آنچه تصور می کند خواهد افتاد."

ایران تیلرسون: «با ظریف در زمان مناسب گفتگو خواهیم کرد»

وزیر امور خارجه آمریکا درباره احتمال تماس با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی اش گفت که ممکن است در زمان مناسب، این کار انجام شود. به گزارش ایسنا، رکس تیلرسون در کنفرانس خبری با همتای عربستانی خود در ریاض پس از بیان اتهامات واهی به ایران تصریح کرد که هیچ برنامه ای برای تماس با وزیر امور خارجه ایران ندارد، اما هرگز تلفن را به روی کسانی که می خواهند گفتگو کنند یا مکالمه ای سازنده دارند، قطع نکرده است. وزیر خارجه عربستان هم در این کنفرانس خبری و در واکنش به پیروزی روحانی گفت که انتخابات ریاست جمهوری در ایران تنها یک موضوع داخلی است و ما به عملکرد ایران توجه می کنیم نه به سخنان آنها. او بار دیگر ایران را به مداخله در کشورهای منطقه متهم کرد.

ایران کامران نماینده مردم اصفهان شد

در حالی که روز شنبه خبرگزاری ها اعلام کردند که نامزد اصلاح طلبان پیروز انتخابات میان دوره ای مجلس شده است، دیروز رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان اصفهان از انتخاب حسن کامران دستجردی به عنوان پنجمین نماینده اصفهان در مجلس خبر داد. به این ترتیب کرسی نمایندگی مردم اصفهان که پیش از این بدلیل تخلفات مینو خالقی و رد صلاحیت شدن آن خالی مانده بود به حسن کامران نامزد اصولگرایان رسیده است. احمدرضاضیایی اظهار داشت: با برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس در حوزه انتخابیه اصفهان حسن کامران دستجردی به عنوان پنجمین نماینده مردم شهرستان اصفهان در مجلس شورای اسلامی انتخاب شد. وی افزود: با تأیید هیات اجرایی و نظارت بر انتخابات میان دوره ای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی حسن کامران با کسب ۲۴۲ هزار و ۸۸۹ رای حائز اکثریت آرا برای ورود به مجلس شد.



شهردار آینده تهران کیست؟

با مشخص شدن ترکیب شورای شهر تهران، گمانه زنی‌ها برای انتخاب شهردار این شهر آغاز شد و همان‌طور که انتظار می‌رفت، محسن هاشمی به عنوان یکی از جدی‌ترین گزینه‌ها مطرح شد؛ غلامحسین کرباسچی در گفت‌وگو با انتخاب با بیان اینکه محسن هاشمی از گزینه‌های شهرداری تهران است، گفت: محسن هاشمی اگر تمایلی داشته باشد، با توجه به سابقه و فعالیتی که داشته چه در مترو چه در حوزه شهری، از گزینه‌های شهرداری تهران است. در عین حال میرلوحی منتخب مردم تهران در شورای شهر گفت: آن‌طور که اعضای لیست امید در میثاق‌نامه خود متعهد شده‌اند، شهردار بعدی از اعضای دوره پنجم شورای شهر نخواهد بود؛ از این رو «محسن هاشمی» به عنوان گزینه شهرداری تهران مطرح نیست. سالاری منتخب شورای شهر تهران نیز پیش‌تر از افرادی چون مهرعلیزاده، کرباسچی، حاجی و مرعشی به عنوان نامزدهای تصدی شهرداری تهران یاد کرده بود. برخی شنیده‌ها حاکی است که اصلاح‌طلبان با توجه به پیروزی در انتخابات شورای شهر قصد دارند اسحاق جهانگیری را نیز برای شهرداری تهران در دوره جدید معرفی کنند. برخی منابع نیز از عبدالعلی زاده وزیر پیشین مسکن، پیروز حناچی با سابقه معاونت وزارت راه و همچنین عباس آخوندی وزیر فعلی راه نیز به عنوان گزینه‌های شهرداری تهران نام برده‌اند.

خراسان تغییر آرایش سیاسی شورای کلان شهرها

لیست مورد حمایت اصلاح‌طلبان موسوم به لیست امید در ۳ شهر تهران، مشهد و زاهدان تمام کرسی‌های شورای شهر را از آن خود کرد تا آرایش سیاسی شهرها در این شهرها همانند اکثر شهرهای دیگر از اصولگرا به اصلاح طلب درآید. این لیست به جز قم در بیشتر شهرهای بزرگ کشور از جمله اصفهان، شیراز و تبریز نیز اکثریت را به دست آورد. فرهادی فرماندار تهران روز گذشته ضمن اعلام نتایج انتخابات شورای شهر به مشارکت ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفری مردم تهران در سال ۹۲ و افزایش ۹۰۰ هزار نفری در این دوره اشاره کرد و گفت: در مجموع در تاریخ مشارکت مردم تهران آمار بی‌نظیری ثبت شد. محسن هاشمی رفسنجانی با رأی یک میلیون و هفتصد و چهل هزار نفری به عنوان سرلیست فهرست امید وارد شورای شهر شد. در مشهد نیز هر ۱۵ نفر لیست امید با فاصله نسبت به رقبای خود در لیست‌های متعدد اصولگرا وارد شورای شهر شدند. در همین حال بنا بر اعلام فرمانداری مشهد تنها ۲۵ درصد اعضای شورای شهر در مراکز شهرستان‌های خراسان رضوی از اصولگرایان هستند و مابقی از فهرست‌های اصلاح طلب و اعتدال راهی شورای شهرهای خود شده‌اند. در یزد اصلاح‌طلبان با کسب ۶ کرسی از ۱۱ کرسی و در تبریز با ۸ کرسی از ۱۳ کرسی اکثریت شورای شهر را کسب کردند. به گزارش ایلنا در اردبیل نیز ۴ نفر از ۱۱ نفر و در کرمان ۷ نفر از ۱۱ نفر از اصلاح‌طلبان بودند. در شیراز هم اصلاح‌طلبان دست کم ۱۲ کرسی از ۱۳ کرسی شورای شهر را از آن خود کرده‌اند، هرچند تا لحظه تنظیم این گزارش تمام آرا اعلام نشده است. برخلاف این شهرها در قم پیروزی با اصولگرایان بود؛ چرا که ۱۳ نفر از ۱۴ نفر راهی شورای شهر کردند. در عین حال عدم اعلام نتایج انتخابات شورای شهر در کرج حاشیه‌ساز شده است.

خبرگزاری تسنیم: ناطق‌نوری معاون اول روحانی می‌شود؟

یک منبع آگاه انتصاب علی‌اکبر ناطق‌نوری به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را بی‌پایه و اساس دانست و گفت که این خبر کذب است. شنیده شده پس از انتخاب مجدد حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور، رایزنی‌هایی توسط برخی دولتی‌ها و عناصر پشت‌پرده اصلاح‌طلبان با حسن روحانی برای انتصاب ناطق‌نوری به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور صورت گرفته است. هنوز هیچ مقام دولتی این خبر را به صورت رسمی تأیید نکرده، اما با توجه به تلاش‌ها و تبلیغاتی که ناطق‌نوری برای ریاست‌جمهوری روحانی کرده، این احتمال در صورت موافقت روحانی، دور از دسترس نیست. بر این اساس، برخی شنیده‌ها می‌گویند که قصد دارند اسحاق جهانگیری را نیز برای شهرداری تهران در دوره جدید معرفی کنند.

نتایج نهایی آرای اعضای لیست «خدمت» به تفکیک همه شعب اعلام شود

پرویز سروی رئیس ستاد انتخاباتی لیست «خدمت» طی نامه‌ای به عیسی فرهادی فرماندار تهران از وی خواست تا نتایج نهایی آرای اعضای این فهرست را به تفکیک همه شعب (تمامی صندوق‌ها) به این ستاد اعلام کند. سروی در این نامه تأکید کرده است که در صورت عدم اعلام نتایج به تفکیک صندوق‌ها، ستاد انتخاباتی لیست «خدمت» درخواست بازشماری آراء خواهد کرد.



رقص ضدایرانی ترامپ با شاباش ۵۰۰ میلیارد دلاری سعودی

رئیس‌جمهور امریکا قراردادی تسلیحاتی به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار با عربستان امضا کرد که این قرارداد تا ۱۰ سال به ۳۵۰ میلیارد دلار خواهد رسید. وزیر خارجه امریکا این فروش تسلیحاتی را هشداری به ایران خوانده و همتای سعودی او ضمن بی‌سابقه خواندن توافق‌های امضا شده واشنگتن-ریاض، حجم کل توافق‌های دو طرف در زمینه‌های نظامی و غیرنظامی را ۵۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد. دونالد ترامپ در جریان رقابت‌های انتخاباتی عربستان را مانند گاو شیردهی خوانده بود که امریکا باید هرچه می‌تواند آن را بدوشت: «ما باید (گاو) فربه سعودی را تا حد امکان بدویشیم و وقتی این شیخ‌نشین‌های ثروتمند بی‌فایده شدند، خاورمیانه را رها کنیم». او حالا در سفر به عربستان، «او» به «او» در حال پیاده کردن این ایده خود است. ترامپ، عربستان را اولین مقصد سفر خارجی خود انتخاب کرده و در آنجا رهبران حدود ۲۰ کشور عربی و اسلامی را جمع کرده است تا آنچه را که رکس تیلرسون وزیر خارجه او «تقویت توان دفاعی کشورهای عرب خلیج فارس برای مقابله با نفوذ ایران» خوانده اجرا کند. تیلرسون دیروز در ریاض با اشاره به قراردادهای تسلیحاتی امریکا با عربستان، این قراردادها را پیامی برای «رقیب سرسخت» عربستان، یعنی ایران خواند و گفت: «این معامله یک پیام روشن به دشمن مشترک ماست». محمدجواد ظریف دیروز در واکنش به سفر رئیس‌جمهور امریکا به ریاض دیروز گفت: «اگر ترامپ خود را دوست ریاض می‌داند و به شعارهای انتخاباتی وفادار است، درباره راه‌هایی که از ادامه آتش‌افروزی تروریست‌ها در منطقه و تکرار ۱۱ سپتامبرهای دیگر در کشورهای غربی توسط سعودی‌ها جلوگیری می‌کند، با عربستان گفت‌وگو کند».

کیم جونگ ایل، حمص، سومین شهر بزرگ سوریه به کنترل ارتش درآمد

با خروج آخرین عناصر شبه نظامی از محله‌های اشغالی شهر «حمص»، این شهر تقریباً به طور کامل تحت کنترل ارتش سوریه درآمد. در چارچوب توافقی که میان دمشق و مخالفان مسلح به امضا رسیده است، شبه نظامیان این شهر را ترک کردند و آخرین گروه شبه نظامی نیز دیروز از محله «الوعر» حمص خارج شدند. «طلال البرازی» استاندار «حمص» در این باره گفت، عملیات تخلیه محله «الوعر» از اسلحه و شبه نظامیان ادامه دارد و این آخرین موضعی است که در اشغال شبه نظامیان قرار داشت. به گفته «البرازی»، تعداد کسانی که شهر حمص را ترک کرده‌اند، به ۱۵ هزار تن می‌رسد. از این تعداد، ۳۰۰۰ تن شبه نظامیان تروریست و ۱۲ هزار تن نیز از اعضای خانواده آنها و یا غیرنظامیان هستند. وی افزود: «این عده به استان ادلب در شمال غرب سوریه و یا شهر «جرابلس» در شمال این کشور منتقل شدند». با پایان روند تخلیه «الوعر»، ارتش سوریه کنترل سومین شهر بزرگ این کشور را هم در دست می‌گیرد. در پی شکست‌های مکرر شبه نظامیان مقابل نیروهای مقاومت و ارتش سوریه، گروه‌های شبه نظامی با وساطت روسیه، با دمشق توافق‌های آتش‌بس و خروج از برخی شهرها و مناطق نزدیک به دمشق را امضا کرده‌اند. دیروز بخش‌هایی از شرق استان «السویدا»ی سوریه نیز به دست نظامیان دولتی پاکسازی شد. «السویدا» با استان دمشق هم‌مرز است.

فلج کردن عملیات جاسوسی آمریکا در چین

روزنامه نیویورک تایمز از برنامه‌ریزی مستمر چین برای فلج کردن عملیات جاسوسی آمریکا در این کشور از طریق کشتن خبرچین‌های سیا خبر داد. این روزنامه آمریکایی در این رابطه نوشت: دولت چین از دو سال پیش تاکنون به شکل نظام‌مند، عملیات جاسوسی سیا در این کشور را که از سال ۲۰۱۰ شروع شده بود با کشتن یا زندانی کردن بیش از ده‌ها منبع اطلاعاتی عقیم کرده و برای چند سال آینده نیز سیستم جمع‌آوری اطلاعات سیا را فلج کرده است.



باغ سبز عمو ترامپ برای عربستانی‌ها

ترامپ در روز ۲۹ اردیبهشت، همزمان با انتخابات ریاست جمهوری ایران، به عربستان سفر کرد و قرارداد ۳۸۰ میلیارد دلاری نظامی و ۱۱۰ میلیارد دلار فروش سلاح با عربستان را بست! سلاح‌هایی که تهدیدی جدی برای آینده منطقه خواهد بود! این قرارداد برای کم کردن تاثیر ایران در منطقه است!